
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１月発行 

発行：津有区地域協議会 

 
回覧 

《第 72 号》 

 

新年のご挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新年明けましておめでとうございます。コロナ禍が未だ終息を見ない昨今です

が、津有区の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察しております。 

さて、今期津有区地域協議会も４年目を迎え、「津有区の特長を生かした地域活

性化」を目指して、前島密を中心とした津有区のパンフレット作りを具体化させる

予定です。 

 さらに、２～３月に地域の皆様の津有区に対する思いやお考

えをお伺いする地区アンケートを計画しております。 

 これらの２つの活動を通して、津有区の将来を展望する話合

いを進めていく所存です。皆様方の深いご理解とご協力をお願

いし、年頭のご挨拶といたします。 
津有区地域協議会 

会長 藤本 孝昭 

 

地域協議会は、地域の課題や住民の声を、市長に届けます。 

11月 16日（水）に、町内会長の皆さんとの情報交換会を開催しました。 

 当日は、約20名の方からご参加いただき、地域協議会のこれまでの活動経過を報告する

とともに、今後予定する地区アンケートについて説明させていただきました。 

＜情報交換会の様子＞ 

「町内会長との情報交換会」  

アンケートで、地域協議会の 

認知度を聞いてみたい 

＜活動経過をスライドで説明＞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上越市 中部まちづくりセンター（上越市木田 1－1－3 木田第２庁舎 3 階） 

TEL：526-1690 ／ FAX：520-5853 ／ Ｅ-mail：chubu-machi@city.joetsu.lg.jp 

お問い合わせ先 

地域協議会は、皆さんと共に、地域の活性化を目指します。 

年間の活動計画（案）  

津有区にお住いの皆さんに日頃感じている

ことや将来についてのご意見をお聞きするア

ンケートを実施します。 

 ぜひ多くの方からの回答をお願いします。 

R４.１１月 

「町内会長と話合い」 

R５.２月 

「地区アンケート」 
 

R５.４月 

「パンフレット編集委員会」始動 

 

R５.10月 

「ウオーキングイベント」 

「スタンプラリー」 

 

スマホからも

回答OK！ 

R５.9 月 

「津有区パンフレット」完成 

 

アンケート用紙は、

町内会長から各世帯

に配布されます。 

      
      津有区のパンフレットを 

      みんなで作ろう 

 
地域の声を集めて 

まちづくりに役立てよう 
 

パンフレットを使って 

津有区の良さを 

知ろう 

 


